平成２１年５月２６日

福崎町議会議長  宇 﨑 壽 幸  様

総務文教常任委員会委員長  東 森 修 一

委 員 会 調 査 報 告 書

 本委員会は、議会閉会中下記事項について調査したから、会議規則第77条の規定により報告

いたします。

記

１．調 査 事 項
（1）各課の報告事項について

２．調 査 期 日
   ５月２６日（火）

３．調 査 の 概 要
（1）各課の報告事項について
〈総 務 課〉
○ 町議会臨時会について、次のとおり報告を受けた。
 ・日  時 ５月２８日（木）午前９時３０分から
 ・議  案 職員の給与条例等の一部改正、国民健康保険税条例の一部改正
○ 町議会６月定例会について、次のとおり報告を受けた。
・日  時 ６月１２日（金）午前９時３０分から
・議案件名 別紙、件名表(案)のとおり
○ 兵庫県知事選挙について、次のとおり報告を受けた。
・告 示 日 ６月１８日（木）
・投 票 日 ７月 ５日（日）
・任期満了日 ７月３１日（金）
○ 善意賞について、報告を受けた。
・サルビア賞 橋 本 たま子 様 ３０年間 高齢者への地域活動を実施

 岡 本 善 子 様 １７年間 福祉ボランティア活動の実施
 志 水 千代美 様 １７年間 福祉ボランティア活動の実施
 振 角 艶 子 様 １７年間 地域福祉ボランティア活動の実施
 高 瀬 惠 子 様 １４年間 地域福祉ボランティア活動の実施

 市 原 富美代 様 １０年間 子育て支援･福祉ボランティア活動の実施
・クロガネモチ賞 ひまわり会 様 １７年間 地域福祉ボランティア活動の実施

 高橋ボランティア 様 １４年間 地域福祉ボランティア活動の実施
  たんぽぽ 様 １３年間 子育て支援･福祉ボランティア活動の実施
○ 新型インフルエンザ対策について、別紙により報告を受けた。
○ ｴ ｺ ｽ ﾀ ﾙ ・ ｷ ｬ ﾝ ﾍ ﾟ ｰ ﾝについて、6月１日から 9月 30日まで実施するとの報告を受けた。

〈企画財政課〉
○ 定額給付金の支給状況について、別紙により報告を受けた。
○ 平成 21年経済センサス基礎調査について、調査期日を平成 21年 7月１日とし、農林漁家を除
くすべての事業所及び法人企業を対象に、資本金、従業者数、経済活動等の内容について調査す

るとの報告を受けた。
○ 平成 21年度地域づくり推進事業について、別紙により報告を受けた。
○ ＪＲ駅前駐車場の契約状況について、別紙により報告を受けた。

○ 競争入札等参加資格申請の受付状況について、別紙により報告を受けた。

○ 積立基金の状況について、別紙により報告を受けた。

○ 土地開発基金運用状況について、別紙により報告を受けた。

○ ６月定例議会に、報告２件を上程したいとの報告を受けた。

〈出 納 室〉
○ 平成 20年度歳入歳出計算書（H21.4.30現在）について、別紙により報告を受けた。
○ 平成 21年度歳入歳出計算書（H21.4.30現在）について、別紙により報告を受けた。
○ 平成 20年度用品調達基金運用状況について、別紙により報告を受けた。

〈税 務 課〉
○ 平成 20年度町税等の徴収実績（H21.3.31現在）について、別紙により報告を受けた。
○ 平成 20年度住宅資金貸付事業の収入状況（H21.3.31現在）について、別紙により報告を
受けた。
○ その他
・国民健康保険税条例の一部改正する条例について、臨時議会に上程するとの報告を受けた。

・平成21年度軽自動車税の納入通知書について、5月11日（月）発付日、6月1日（月）納付
期限で課税台数8,477台との報告を受けた。
・平成21年度町税等の集合徴収税の納入通知書について、6月16日(火)発付日、6月30日(火)納付
期限との報告を受けた。

・滞納整理対策委員会の取り組みについて、報告を受けた。

〈学校教育課〉
○ 新型インフルエンザ対応について、別紙により報告を受けた。
○ 次世代育成支援対策地域協議会設置要綱について、別紙により報告を受けた。
○ 全国学力・学習状況調査について、別紙により報告を受けた。
○ 平成 21年度保育料等について、別紙により報告を受けた。
○ 子育て支援センターの活動内容について、別紙により報告を受けた。

○ 平成 21年度の児童・生徒・園児数及び保育所入所状況について、別紙により報告を受けた。
○ 福崎幼児園、福崎小学校及び福崎西中学校の現地視察を行なった。

〈社会教育課〉
○ 新型インフルエンザ対応について、別紙により報告を受けた。
○ 平成 20年度図書館利用状況について、別紙により報告を受けた。
○ 福崎町美術展の出展及び審査結果について、別紙により報告を受けた。
○ 大庄屋三木家修復整備について、別紙により報告を受けた。
○ 当面の行事予定
 ・まつり運営委員会 6月 5 日(金) 午後 3時から サルビア会館
・町子ども会球技大会 7月 12日(日) 午前 8時から 福崎小学校
・郡子ども会球技大会 8月 2 日(日) 午前 9時から 福崎小学校
・第 36回福崎夏まつり 8月 9 日(日) 午後 5時 50分から  福崎東中学校